ДОГОВОР №________
на выполнение опытно-конструкторских работ
г. Киров

«__» _____________ 201_ г.

______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________, действующего на основании ____________________________________ и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора по науке и инновациям Литвинца Сергея Геннадьевича, действующего на основании доверенности от 09.01.2019 № 19-02, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется выполнить опытно-конструкторские работы (ОКР): __________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Научные, технические требования, объем и виды работ, состав отчетной документации, передаваемой по результатам выполнения ОКР, определяются в соответствии с Техническим заданием (Приложение 1), Календарным планом (Приложение 2), являющимися неотъемлемой частью договора.
II. Срок выполнения работ и действия договора

2.1. Срок начала выполнения работ по договору – ________________________.
Срок окончания выполнения работ – ___________________________.
2.2. Срок действия договора – с даты подписания и по ___________________, а в части расчетов до момента надлежащего исполнения Сторонами соответствующих обязательств.
Изменение срока действия договора может быть осуществлено только на основании дополнительного письменного соглашения Сторон.
III. Порядок сдачи приемки опытно-конструкторских работ
3.1. По окончании выполнения работ Исполнитель передает Заказчику результаты работ - __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, а также акт-сдачи приемки работ по договору.

3.2. Сдача-приемка работы осуществляется по окончании работы в целом.

3.3. Факт сдачи-приемки работы оформляется Актом, являющимся основанием для оплаты работы Заказчиком.

3.4. Заказчик обязан подписать Акт сдачи-приемки работ по договору или предоставить мотивированный отказ от его подписания (со ссылкой на техническое задание) в течение пяти дней с даты получения Акта от Исполнителя.

В случае не подписания Акта или непредставления мотивированного отказа в установленный срок работы считаются принятыми Заказчиком без замечаний и подлежащими оплате в соответствии с разделом V Договора.

3.5. Если при приемке работы выявится её несоответствие требованиям Технического задания, то устранение выявленных недостатков Исполнитель производит за свой счет в согласованные Сторонами сроки, после чего Исполнитель повторно передает результаты работ для приемки Заказчику, которая осуществляется в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
IV. Порядок приостановки и расторжения договора

4.1. Если в процессе выполнения работы Исполнитель выявит нецелесообразность их дальнейшего проведения, Исполнитель вправе приостановить работу, уведомив об этом Заказчика в 3-хдневный срок после приостановки.

В этом случае Стороны в 10-дневный срок обязаны рассмотреть вопросы о целесообразности дальнейшего проведения работы.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут:

4.2.1. по соглашению Сторон;

4.2.2. в одностороннем внесудебном порядке путем направления уведомления об отказе исключительно в случае существенного нарушения условий договора одной из Сторон, а именно: неоднократного существенного нарушения Исполнителем сроков выполнения работ или неоднократной просрочки оплаты работ Заказчиком.

В этом случае взаиморасчеты проводятся по фактическим затратам Исполнителя на дату расторжения договора по неоплаченным этапам работ.
V. Договорная цена работ и порядок расчетов
5.1. Заказчиком и Исполнителем достигнуто согласие о величине договорной цены работ в целом в сумме _______________________ (прописью) рублей, НДС не облагается согласно подпункту 16 пункта 3 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
5.2. Оплата по настоящему договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя следующим образом:
5.2.1 Авансовым платежом в размере ___________________ (прописью) рублей, без НДС, в срок не позднее пяти календарных с момента подписания настоящего Договора;
5.2.2 Окончательный платеж в размере ________________ (прописью) рублей, без НДС, производится в срок не позднее 5 (пять) календарных дней после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.
5.3. Фактом оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Исполнителя
VI. Права сторон по владению, использованию и распоряжению результатом интеллектуальной деятельности

6.1. Исключительное право на результат выполненной работы принадлежит Заказчику.

6.3. Разглашение предмета настоящего договора третьим лицам не допускается.
VII. Прочие условия

7.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору вносятся только на основании дополнительного письменного соглашения Сторон.
7.4. При наступлении обстоятельств, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

VIII. Ответственность сторон

8.1. За невыполненные или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством РФ.

IX. Приложения
9.1. Техническое задание (Приложение 1).

9.2. Календарный план (Приложение 2).
X. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

	ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»,

610000, г.Киров, ул. Московская, д.36
ИНН 4346011035 / КПП 434501001

УФК по Кировской области

(ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»,

 ВятГУ, Вятский государственный университет л/с 20406X65110)

Отделение Киров, г. Киров

БИК 043304001, кор. счета нет

р/с 40501810322022001001
ОКАТО – 33401000000 ОКТМО – 33701000 ОКПО – 02068344 ОКВЭД – 80.30.1

ОГРН – 1034316511041

ОКОГУ – 13240
КБК 00000000000000000130
Проректор по НиИ ВятГУ
____________________С.Г. Литвинец

М.П.

	Должность
________________ ФИО
М.П.

Приложение 1

к договору № _________

от «___» ___________ 20___ г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на проведение опытно-конструкторских работ
1. Тема ОКР:
2. Характер НИР:
3. Руководитель НИР: ФИО, должность

3.1. Исполнители НИР: ФИО, должность

4. Вуз (организация), в котором проводится НИР: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет».

5. Наименование структурного подразделения вуза (организации), в котором проводится НИР:

6. Основание для проведения НИР:

7. Направление научной деятельности вуза (организации), по которому проводится НИР:

8. Приоритетное направление науки и техники (утв. Указом Президента РФ от 07.07.2011 №899), по которому проводится НИР:

9. Критическая технология (утв. Указом Президента РФ от 07.07.2011 №899), по которой проводится НИР

10. Коды темы по ГРНТИ:

11. Ключевые слова и словосочетания, характеризующие тематику НИР и ожидаемые результаты (продукцию):

12. Сроки проведения:

13. Имеющийся научный задел:
14. Цели, содержание и основные требования к проведению ОКР:

15. Ожидаемые результаты ОКР:
16. Перечень научной, технической и другой документации, представляемой по окончании ОКР:
	Заказчик

	Исполнитель

	Проректор по НиИ ВятГУ
____________________ С. Г. Литвинец

М.П.
	Должность
___________________ФИО
М.П.

Приложение 2

к договору № _________

от «___» ___________ 20___ г.

Календарный план работы
	№ этапа
	Наименование этапа и состав работ
	Сроки выполнения этапов работ:

начало-окончание

(месяц, год)
	Расчетная цена этапа, тыс.руб.,
	Состав отчетной документации, передаваемой по результату ОКР

	1.

	2.

	…

	ИТОГО:

	Заказчик

	Исполнитель

	Проректор по НиИ ВятГУ
____________________ С. Г. Литвинец

М.П.
	Должность
____________________ ФИО

М.П.